
 
 

 

 

MINE token 

MINE token je decentralizovaná jednotka krytá výnosem z těžebních operací Prozium Protocol. 

Peněženky, které stakují PRZ tokeny, dostávají MINE tokeny formou airdropu (tzn. MINE tokeny se jim 

automaticky připisují na peněženku).  

Contract adresa tokenu je 0x85f05Db0bB5f5579720C7a97E360A15Cf89233E7 (BSC network). 

 

Počet MINE tokenů, který je každé období automaticky připsán na stakující peněženku, je závislý na: 

• aktuálních výnosech z těžby Prozium Protocolu 

• staking periodě, ve kterém peněženka stakuje PRZ tokeny – delší staking perioda znamená více 

MINE tokenů 

• celkový počet PRZ tokenů ve staking poolu. 

 

MINE token je: 

• v poolu likvidity navázán na Ethereum, aktuálně druhou největší kryptoměnu 

• volně obchodovatelný na decentralizované burze UNISWAP. 

 

Pro zlikvidnění MINE tokenu je třeba ho na decentralizované burze UNISWAP vyměnit za libovolnou 

kryptoměnu na Binance Smart Chainu. Pro názorný příklad je možné MINE token vyměnit za Ethereum 

token nebo za USDT token, se kterým pak uživatel může volně nakládat – např. poslat ho na 

centralizovanou burzu svého výběru (nejčastěji Binance nebo MEXC) a dále ho obchodovat za další 

kryptoměny nebo směnit za fiat měny na svůj bankovní účet.  

 

 


